

– Et av de svakeste besøkstallene på mange år

Også Rindal kino opplevde nedgang i 2024.

MARI VATTØY
mari.vattoy@driva.no

Rindal kino hadde 1547 besøk i fjor, noe som er en nedgang på rundt 20 prosent sammenlignet med året før. Snittbesøket per visning gikk også

ned, og endte på 14 per visning.

– Det er et av de svakeste besøkstallene på mange år, sier kultursjef Morten Møller.

Rindal kino hadde 110 visninger i fjor, fordelt på 67 filmtitler.

Best besøkt var «Grusomme meg 4» med 176 besøk, etterfulgt av «Jul med Astrid Lindgren» med 122 besøk og «Vaiana» med 102.

2024 ble generelt et svakt år for norske kinoer. Ifølge tall fra bransjeorganisasjonen Film & Kino var nedgangen på nærmere 25 prosent.

Surnadal kino hadde en nedgang på hele 30 prosent, mens Sunndal kino endte med en besøksnedgang på 19 prosent.



Rindal kino holder til i Rindalshuset.

FOTO: MARI VATTØY

– Vi kan trygt konkludere med at det har vært et svært dårlig kinoår

Kraftig nedgang i kinobesøket i Surnadal.

MARI VATTØY
mari.vattoy@driva.no

2024 ble et svakt år for norske kinoer. Ifølge tall fra bransjeorganisasjonen Film & Kino var nedgangen på nærmere 25 prosent.

– Vi er fremdeles ikke der vi skal være besøkmessig etter pandemien, men vi er på god vei mot det nivået vi var på for noen år tilbake, og 2025 ser ut til å bli et godt kinoår, sier administrerende direktør Espen Lundberg Pedersen.

Nedgang på 30 prosent

Surnadal kino opplevde en betydelig nedgang i besøkstallene.

– 2024 var et dårlig år hos oss. Vi solgte 5217 billetter i fjor, noe som er en nedgang på cirka 30 prosent sammenlignet med 2023. Da solgte vi 7661 billetter. Vi kan trygt konkludere med at det har vært et svært dårlig kinoår, sier Pål Norman ved Surnadal kulturhus.

nadal kulturhus.

Med 440 besøk var det «Innsiden ut 2» som trakk flest besøk til Surnadal kino i fjor. «Jul med Astrid Lindgren» fikk 342 besøk, mens «Vaiana 2» endte på 3. plass med 318 besøk.

På landbasis var det også «Innsiden ut 2» som trakk flest besøkende i fjor, etterfulgt av «Grusomme meg 4» og «Deadpool & Wolverine».

Sunndal kino opplevde en nedgang på 19 prosent i fjor, mens det i Rindal var en nedgang på 20 prosent.

Mye bra i vente

Kinoåret 2025 byr på mange godbiter. Deriblant «Babygirl» med Nicole Kidman og Antonia Banderas, familiefilmen «Paddington i Peru» og den norske dokumentaren «De rettsløse» som omhandler norsk etterkrigshistorie.

Videre er det knyttet spenning til den norske dokumentaren «Ski» hvor vi følger skikjører Nikolai Schirmer. Mange venter nok også på animasjonsfilmen «Kaptein Sabel-



Pål Anders Norman ved Surnadal kulturhus opplevde en nedgang i antall kinobesøk i fjor.

FOTO: EDVIN NYLAND NESSÆTHER

tann og grevinnen av Gral» og ikke minst «Bridget Jones: Mad about the Boy» med Renée Zellweger i hovedrollen som har premiere i februar.

Det er også ventet at filmen

om Snehvit, «Mission: Impossible - The Final Reckoning» med Tom Cruise og den biografiske filmen om Michael Jackson vil trekke mange til kinosalen i løpet av året. Det samme vil nok

julefilmen «Hvis ingen går i fel-la» som er basert på «Musevisa» av Alf Prøysen. Mot slutten av året kommer også «Flåklumpa - fra Paris til pyramidene».

Filmet ved fossen – nå er Hollywood-filmen klar

Hollywoodfilmen med store stjerner, som delvis er spilt inn i Sunndal og Rauma, har premiere tidlig i 2025.

TOMMY FOSSUM
tommy.fossum@driva.no

Sommeren 2023 startet innspillinga av filmen «The Gorge». Innspillingen er gjort flere steder i Norge, blant annet ved Vinnu i Sunndalen og i Romsdalen.

Filmen har ei svært kjendistung rolleliste, med blant andre Sigourney Weaver, sist aktuell i Avatar: The Way Of Water, Anya Taylor-Joy kjent fra blant annet The Menu og The Queen's Gambit og Miles Teller kjent fra Top Gun: Maverick.

Flydde inn tungt utstyr

TV 2 fikk bekreftet sommeren 2023 at scener til filmen «The Gorge» ble spilt inn på ulike steder Rauma.

Filmselskapet søkte også om å fly og lande med helikopter i nærheten, eller med tilkomst inn mot området fossen Vinnu i Sunndal, i perioden 16. juni – 23. juni 2023.

– Vi har ikke vært på befaring i området og det er vanskelig å velge eksakt landingssted fra kartene. Vinnu og området rundt er det man ønsker å filme her, skrev Steve Røyset, location manager i Truenorth Norway, i søknaden om å få lande med helikopter i området.

– Grunnet tungt utstyr er det svært ønskelig å kunne benytte helikopter til å fly inn utstyr og filmcrew. Der er lagt opp til ett

mini-team for å begrense antall flyvinger. Der er ikke planlagt flyving i verneområdet, da det trolig ikke er nok tid til å behandle en slik søknad i verne-styret.

Driva vet at det ble filmet flere dager her, men om scenene er med i den endelige filmen, får vi først vite når filmen snart har premiere.

Straks premiere

Nå er traileren til filmen klar på blant annet Youtube. Det er satt premieredato på filmen til 14. februar 2025.

I filmen får elitesvipere i oppdrag å vokte et juv, uten at de vet hva som skjuler seg der. Filmen er beskrevet som en amerikansk overlevelses-actiontriller. Og innholdet er slik presentert av Apple-tv:



Anya Taylor-Joy in The Gorge.

To svært erfarne offiserer (Anya Taylor-Joy og Miles Teller) knytter tette bånd når de blir sendt for å bevokte hver sin

side av et mystisk juv. Når ondskapen under dem kommer frem, må de jobbe sammen for å overleve.